
Anuncio de adjudicación de desierto.
Suspensión
Referencia: 2024-0001399561

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001399561
Esta información corrige a 2024-0001373916 por el siguiente motivo:
Se suspende resolución de desierto de los lotes 5, 6, 32, 34, 35.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CCA. 634FE6T Acuerdo Marco con varias empresas por el que se

fijan las condiciones para el suministro de material específico de
quirófano: hemostáticos y de adhesivos tisulares para los centros
sanitarios del Servicio Andaluz de Salud (1023/2021).

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001159784
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 38
Clasificación CPV
33141100-1 - Apósitos; clips, suturas y ligaduras
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON VARIAS EMPRESAS POR EL QUE SE
FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL SUMINISTRO DE
MATERIAL ESPECÍFICO DE QUIRÓFANO: HEMOSTÁTICOS Y
DE ADHESIVOS TISULARES PARA LOS CENTROS SANITARIOS
DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	7.687.569,85 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/02/2024 12:46:12 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODcyNzc5NmY5YTUyMDMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto.
Suspensión
Referencia: 2024-0001399561

Importe total (sin IVA): 6.988.699,86 €

Valor estimado: 27.954.799,44 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de la resolución: 08/01/2024 00:00

Desierto
Lote/s: 8, 20, 21, 3, 23, 17, 19, 25, 26, 27, 4, 5, 37, 38, 6, 7, 32, 34, 35

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-250, página  (Envío: 23/12/2022 00:00), Publicación: 28/12/2022
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos

Resolución de desierto - 2024.01.08 Resolución adjudicación 4007_2022.pdf
(SHA-256: 3385a2b35726b8358ae19fd324a421217c0a0fb9d8ca9bccf1a5fdb5ec2855fc)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001171253
2024-0001373914
2023-0001171246
2023-0001170929
2024-0001373916
2023-0001171255

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/02/2024 12:46:12 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODcyNzc5NmY5YTUyMDMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto.
Suspensión
Referencia: 2024-0001399561

2022-0001129147

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/02/2024 12:46:12 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODcyNzc5NmY5YTUyMDMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


